O 5 COL

PROVINCIA
COLLEGIVM GVAMANGENSE.

Præter ea quæ superiori anno de huius Collegij erectione retulimus, pauca nunc sese offerunt præcipua, quæ dicam. Excolitur certè hæc noua domini vinea omnibus nostræ Societatis officijs, sic ut maximus ciuium in nostros amor exposcit. Itaque sublata ex illorum animis plurima & intestina discordia; quæ ante nostrum aduentum, ciuitatem maxime perturbabant. Hispanorum Sodalitium indies augetur, tum numero, tum virtute. Amor Indorum & gratitudo, quæ nostris ostendunt, eos vehementer inuitat, vt maxima diligentia illorum saluti consulant: Itaque non desistitur ab Indorum cultura concionibus, exhortationibus, exemplis, aliisque omnibus medijs, quibus desertos indigenas Societas adiuuare consuevit. Subuentum turpi mulierculæ iam penè collum in laqueum inferenti quod se contemptam à fœdo amatore censeret, scriptis exhortationibus ab utroque malo liberata est. Imagine quadam picta, qua sempiterna damnatorum supplicia spectantium oculis subiiciuntur, tanta est Indorum facta commotio, vt multi totius vitæ scelerum confessione purgant. Tandem Scholastici nostri, quorum numerus vehementer augetur, tum litteras, tum virtutes amore maximo complectuntur, atque ita omnes illas exercitationes, quæ in Societatis scholis fieri solent, summo illi studio prosequuntur. Omitto singula, quia sæpius repetita,

MANSIO IVLIENSIS.

TOta nostrorum cura in hac Sede ad excolendos
 Indorū animos ordinatur. quapropter illorum
 in virtute profectus eò magis indies crefcit, quò
 herbæ veneno infectæ plures euelluntur. Itaque
 veneficus quidam audita concione grauitèr suis
 flagitijs doluit, & collectis omnibus instrumentis,
 quibus antea feruierat dæmoni, se cum illis ad Pa-
 tris pedes abiecit, enixè postulans vt suo animo me-
 deretur, qui sapius esset dæmonem allocutus, non
 tamen in oppido, quòd pessimus deceptor se id no-
 strorum causa facere posse negaret. Alius miser ari-
 olus in suis veneficijs deprehensus, & in custodiam
 coniectus, nunquam potuit à sua prauitate conuer-
 ti, itaque post quatuor menses forsan adiutus à dæ-
 mone, liber è carcere fugit. Conantur nostri omni-
 bus modis hoc vitium ex hoc oppido radicitus tol-
 lere, quòd innumeris malis soleant cæteros affice-
 re decepti indigenæ, in quibus vitium huiusmodi
 altas radices egit. Erecta est hoc anno quædam So-
 dalitas in honorem Sanctissimi Eucharistiæ Sacra-
 menti, ad hunc maximè finem, vt cum cœlestis hic
 panis ad agrotos defertur, omnes qui possunt indi-
 genæ illum comitentur, quod hætenus dato signo
 factum, & tanta illorum frequentia, admixta lin-
 gulari pietate, vt sint ipsis Hispanis exemplo: semel
 singulis mensibus noua fit huius admirabilis Sacra-
 menti consecratio, incredibili vocum, instrumen-
 torumque concentu. Hoc anno primum ad spon-
 tanea verbera tēpore Aduentus, & Quadragesimæ
 indi